
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965833304
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER 22/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2023 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D

Objeto del Contrato: Servicio fotográfico para la realización de orlas para la escuela infantíl “Silene de
Ifach” de Calp (Alicante)

Valor estimado del contrato 2.975,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,73 EUR.

Clasificación CPV
79961000 - Servicios de fotografía.
22315000 - Fotografías.
79961350 - Servicios de fotografía de estudio.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según Pliegos
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.calp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D


Precio de la oferta más baja 884,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 884,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Jorge Román Ferrando
NIF 48350162E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 884,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.070,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 63/2023
Fecha de Formalización 26/04/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/04/2023

Motivación

Motivación Según Decreto TA04 2023-1082
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se establece, como único criterio de adjudicación, el importe unitario más bajo,Expresión de evaluación 

maximizando así la eficiencia en el uso de los recursos municipales
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c7%2B5FdiSBz%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010827636 |  2023-671301 | Wed, 26 Apr 2023 13:06:37:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78656043411439834498042354847683027660 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c7%2B5FdiSBz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

